ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
/.? ОН м. 2Я1$ h

Об утверждении составов аттестационных
комиссий для принятия академической
задолженности в 2023/2024 учебном году
^шифрОП МК.30Ю.*)

В соответствии с Правилами обучения по программам высшего образования -
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам
ординатуры, реализуемым в Санкт-Петербургском государственном университете,
утверждёнными приказом от 30.08.2018 № 8577/1, на основании подпункта 55.1.11
приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими
изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить составы аттестационных комиссий для принятия
академической задолженности по учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям)
учебного плана образовательной программы подготовки научно-педагогических кадров
в аспирантуре «Химия» (шифр ОП МК.3010.2021) по направлению 04.06.01
«Химические науки», реализуемой в Санкт-Петербургском государственном
университете, для годовой промежуточной аттестации 2023/2024 учебного года в
соответствии с Приложением.

2. Председателям аттестационных комиссий обеспечить присутствие не
менее трёх членов аттестационной комиссии, включая своё личное либо своего
заместителя (присутствие председателя аттестационной комиссии, либо его заместителя
на пересдаче является обязательным), при приёме пересдачи экзамена/зачёта,
проводимого в устной форме, а также членов аттестационной комиссии при проверке
письменных работ обучающихся.

3. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Дьяченко И. В. организовать направление настоящего приказа Председателям
аттестационных комиссий посредством корпоративной электронной почты.

4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.
I— 5. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: представление директора Института химии Валовой И. А. от 06.03.2024
№ 43/6-07-42.

Начальник Управления образовательных программ / М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом oit%0$ ZoVj № -28 rj

Составы аттестационных комиссий для принятия академической задолженности
по учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям)

учебных планов основной образовательной программы
для промежуточной аттестации 2023/2024 учебного года

Уровень образования - подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре
Код и наименование направления - 04.06.01 «Химические науки»
Наименование образовательной программы - Химия

3 курс, учебный план per. № 21/3010/1

№
п/п

Наименование
учебных предметов,

курсов,
дисциплин (модулей)

Вид
промежу­

точной
аттестации

ФИО*, должность
(не менее 4-х чел. с указанием лиц,

являющихся председателем комиссии
и заместителем председателя комиссии)

1 Производственная
практика

зачет Председатель - Приходько Игорь
Владимирович, доцент;
Заместитель председателя -
Сорокоумов Виктор Николаевич, доцент;
Булатов Андрей Васильевич, профессор;
Грачева Елена Валерьевна, профессор;
Ермакова Людмила Эдуардовна,
профессор;
Ермоленко Юрий Евгеньевич, профессор;
Зверева Ирина Алексеевна, профессор;
Кинжалов Михаил Андреевич, доцент;
Кирсанов Дмитрий Олегович, профессор;
Кондратьев Вениамин Владимирович,
профессор;
Коржикова-Влах Евгения Георгиевна,
старший научный сотрудник;
Левин Олег Владиславович, профессор;
Маныпина Алина Анвяровна, профессор;
Мирославов Александр Евгеньевич,
профессор;
Осмоловская Ольга Михайловна, доцент;
Пешкова Мария Анатольевна, доцент;
Пулялина Александра Юрьевна, доцент;
Родыгин Константин Сергеевич, старший
научный сотрудник;
Селютин Артем Александрович, доцент;
Смирнов Игорь Валентинович, профессор;
Тимошкин Алексей Юрьевич, профессор;
Челушкин Павел Сергеевич, доцент;
Эварестов Роберт Александрович,
профессор.

№
п/п

Наименование
учебных предметов,

курсов,
дисциплин (модулей)

Вид
промежу­

точной
аттестации

ФИО*, должность
(не менее 4-х чел. с указанием лиц,

являющихся председателем комиссии
и заместителем председателя комиссии)

Дисциплина по выбору:

Медицинская химия

Радиохимия

Физическая химия

экзамен Председатель - Приходько Игорь
Владимирович, доцент;
Заместитель председателя - Калинин
Станислав Алексеевич, старший
преподаватель;
Дарьин Дмитрий Викторович, профессор;
Королев Дмитрий Владимирович,
заведующий научно-исследовательской
лабораторией нанотехнологий
ФГБУ «НМИЦ им. В.В. Алмазова»
Минздрава РФ (по согласованию);

Яровая Ольга Ивановна, ведущий научный
сотрудник лаборатории физиологически
активных веществ отдела медицинской
химии ФГБУН Новосибирский институт
органической химии им. Н.Н. Ворожцова
Сибирского отделения РАН (по
согласованию).
Председатель - Приходько Игорь
Владимирович, доцент;
Заместитель председателя - Смирнов
Игорь Валентинович, профессор;
Еремин Вячеслав Валентинович, старший
преподаватель;
Ермоленко Юрий Евгеньевич, профессор;
Мирославов Александр Евгеньевич,
профессор.
Председатель - Приходько Игорь
Владимирович, доцент;
Заместитель председателя - Викторов
Алексей Исмаилович, профессор;
Заместитель председателя - Тойкка
Александр Матвеевич, профессор;
Заместитель председателя - Эварестов
Роберт Александрович, профессор;
Бандура Андрей Вилович, доцент;
Ванин Александр Александрович, доцент;
Зверева Ирина Алексеевна, профессор;
Михельсон Константин Николаевич,
профессор;
Порсев Виталий Вениаминович, доцент;
Пулялина Александра Юрьевна, доцент.

Наименование
№ учебных предметов,
п/п курсов,

дисциплин (модулей)

Вид
промежу­

точной
аттестации

ФИО*, должность
(не менее 4-х чел. с указанием лиц,

являющихся председателем комиссии
и заместителем председателя комиссии)

Химия твердого тела

Электрохимия

Председатель - Приходько Игорь
Владимирович, доцент;
Заместитель председателя - Мурин Игорь
Васильевич, профессор;
Гулина Лариса Борисовна, доцент;
Тверьянович Юрий Станиславович,
профессор;
Толстой Валерий Павлович, профессор.
Председатель - Приходько Игорь
Владимирович, доцент;
Заместитель председателя - Кондратьев
Вениамин Владимирович, профессор;
Елисеева Светлана Николаева, доцент;
Левин Олег Владиславович, профессор;
Михельсон Константин Николаевич,
профессор.